זאת בניגוד למצב בהצעת רכש מלאה, שם הוסמך בית המשפט באופן מפורש לבחון את שווי התמורה.

לצד התפתחות פסיקתית זו, חלה בינתיים גם התפתחות חקיקתית שצפויה להשפיע על אופן התנהלות התאגידים בהצעות רכש. בתיקון לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל – 1970, שאושר בועדת כספים בחודש מאי האחרון, נקבע כי תאגיד שמניותיו נרכשו בהצעת רכש מלאה, או במסגרת הליך אחר הדומה במהותו להצעת רכש מלאה, ימשיך לדווח דיווחים עיתיים למשך תקופת דיווח נוספת לאחר שחדל להיות תאגיד ציבורי.

5. מוצע לאפשר ביצוע הצעה אחידה המופנית למחזיקי ניירות ערך של התאגיד המציע. תיקון זה יאפשר ביצוע הצעת רכש חליפין, במסגרתה ירכוש המציע ניירות ערך שהונפקו על ידו, בתמורה לניירות ערך שבכוונתו להנפיק; אפשרות זו לא נתונה בהתאם להסדר החקיקתי הקיים.

6. מוצע להרחיב את תחולתן של תקנות ניירות ערך (הצעת רכש) התש"ס-2000 ואת תקנות ניירות ערך (הצעה פרטית של ניירות ערך בחרה רשומה) התש"ס-2000, כך שהן תחולנה על תאגיד מדווח להבדיל מתחולתן הנוכחית (המצומצמת) על חברה רשומה בלבד. התחולה המצומצמת (בנוסחה הנוכחי) אינה כוללת חברות אשר נמחקו ממסחר בבורסה או שלא רשמו את ניירות הערך שלהם למסחר בבורסה. לצורך הרחבת התחולה כאמור נדרש לתקן את התקנות כאמור וכן את סעיף 56(ד) לחוק המסמיך להתקין.

7.

² על פי תקנה 10 לתקנות הדוחות: "דוח הדירקטוריון יאושר בידי דירקטוריון התאגיד, בד בבד עם אישור הדוחות הכספיים, וייחתם בידי שניים – יושב ראש הדירקטוריון או דירקטור אחר שהדירקטוריון הסמיך לכך והמנהל הכללי או מי שממלא בתאגיד תפקיד כאמור אף אם תוארו שונה. ויחולו הוראות תקנה 5 בשינויים המחויבים".

³ על פי תקנה 4 לתקנות ניירות ערך (הצעת מדף של ניירות ערך), התשס"ו – 2005: "בדו"ח הצעת מדף יובאו כל שינוי או חידוש מהותיים אשר אירעו בכל עניין שיש לתארו בתשקיף המדף, ויכול המציע לכלול אותם על דרך ההפנייה".

⁴ לעניין זה, עיינו בהחלטת מותב ועדת האכיפה המנהלית בעניין יו"ר רשות ניירות ערך נ' אפריקה ישראל תעשיות בע"מ, אברהם נובוגורוצקי, אבי מוטולה ואלון הרפז – זמין באתר הרשות: http://www.isa.gov.il/Download/IsaFile_8099.pdf

הכללית"; תקנה 4(ג) לתקנת הדוחות, הקובעת כי " הפרטים בתקנות אלה יובאו, ככל שהם נוגעים לעסקי התאגיד ומהותיים להצגתם הנאותה; בלי לגרוע מן האמור לעיל יובא גם כל פרט אחר העשוי להיות חשוב למשקיע סביר השוקל השקעה בניירות ערך של התאגיד"; תקנה 3(א) לתקנות ניירות ערך (עסקה בין חברה לבין בעל שליטה בה), התשס"א-2001, הקובעת כי "דוח העסקה יכלול כל פרט הנוגע לעסקה העשוי להיות חשוב למשקיע סביר או לבעל מניות סביר לצורך הצבעתו באסיפה הכללית", ותקנה 6 לתקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיטוט תשקיף – מבנה וצורה), התשכ"ט-1969, הקובעת כי "התשקיף יכלול את הפרטים המפורטים בתקנות אלה, ככל שהם נוגעים לעסקי המנפיק ומהותיים להצגתם הנאותה, ולרבות כל פרט אחר העשוי להיות חשוב למשקיע סביר השוקל השקעה בניירות ערך של המנפיק...".

⁷ סעיף 25 לחוק, ותקנות ניירות ערך (מסירת מידע לרשות), התשמ"ד – 1984, לפיהן יש לעדכן לגבי מה שהיה משפיע על הרשות במתן ההיתר (סעיף 25(ד)), או אירוע שלא במהלך העסקים הרגילה של התאגיד, שהשפיע או עשוי להשפיע באופן מהותי על רווחיות התאגיד, רכוש או התחייבויותיו (תקנות ניירות ערך (מסירת מידע לרשות), התשמ"ד – 1984).

⁸ סעיף 26(א) לחוק ניירות ערך.

⁹ יש לציין כי בהצעת תיקון 12 לחוק החברות הוכנס סעיף אשר מאפשר כפיית רכישת אגרות חוב, אך זאת רק במסגרת הצעת רכש משלימה לניירות ערך המיירים (תקנה 26), אשר מתבצעת רק לאחר השלמת הצעת רכש מלאה למניות החברה.

ה. הצעה אחידה המופנית למחזיקי ניירות ערך של המנפיק

תקנות ניירות ערך (אופן הצעת ניירות ערך לציבור) התשס"ז-2007 קובעת את המקרים בהם ניתן להציע ניירות ערך בדרך שאינה הצעה אחידה. התקנות מאפשרות ביצוע הצעת רכש למחזיקי ניירות ערך של תאגיד שאינו התאגיד המציג אך אינן מאפשרות ביצוע הצעת רכש למחזיקי ניירות הערך של התאגיד המציע. מוצע אם כן, תיקון לתקנה 11(א)(3) לתקנות האמורות, כך שתתווסף האפשרות לבצע הצעה לא אחידה למחזיקים בניירות ערך של התאגיד המציע. אפשרות זו תאפשר לבצע הצעת רכש חליפין, במסגרתה התאגיד המציע יוכל לרכוש ניירות ערך שהוא עצמו הנפיק בתמורה לניירות ערך שבכוונתו להנפיק אגב ההצעה, כאשר עד כה ניתן היה לבצע הצעת רכש חליפין כאמור, רק כאשר ההצעה הייתה מופנית למחזיקי ניירות ערך של תאגיד אחר שאינו המציע.

ו. חובת העברת הודעות הקיבול למציע

במסגרת תיקון 16 לחוק החברות תשנ"ט-1999 נקבע כי הצעת רכש מלאה תתקבל רק אם יותר ממחצית הניצעים שאין להם עניין אישי בקבלת ההצעה נענו לה. בהתאם, נדרשים בעלי המניות לציין בהודעות הקיבול האם הם בעלי עניין אישי או לא. מכיוון שמידע אודות קיומו או היעדרו של עניין אישי לניצע מסוים מצוי פעמים רבות בידי המציע, מוצע לקבוע חובה על חבר הבורסה המשמש כרכז ההצעה, להעביר למציע את הודעת הקיבול. הודעה זו תכלול את הצהרה בדבר קיום או היעדר עניין אישי של הניצע, כאשר המציע יוכל לבחון האם אכן אין עניין אישי לניצע ספציפי בקבלת ההצעה. הסדר זה דומה בעיקרו לאופן בו חברה נדרשת לנהוג במקרה של הצהרה על היעדר עניין אישי בהצבעה על עסקאות בעלי שליטה.

הצעת חוק מטעם הממשלה:

הצעת חוק ניירות ערך (תיקון מס'...)(...)

- תיקון סעיף 56 .1 בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 (להלן – החוק), בסעיף 56(ד) -
- (1) בפסקה (1), במקום "של חברה רשומה" יבוא "של תאגיד מדווח או תאגיד שאינו מדווח שהציע את ניירות הערך שלו לציבור";
- (2) בפסקה (2), במקום "בחברה רשומה" יבוא "בתאגיד מדווח או בתאגיד שאינו מדווח שהציע את ניירות הערך שלו לציבור".
- תיקון התוספת החמישית .2 בתוספת החמישית לחוק, בפרט (15)(ד), המילים "של חברה רשומה" והמילים "בחברה רשומה" ימחקו.
- תיקון התוספת השביעית .3 בחלק א' לתוספת השביעית לחוק, בפרט (5), המילים "בחברה רשומה" ימחקו.
- תחילה .4 תחילתן של תקנות אלה 30 ימים מיום פרסומן.
-

תקנות ניירות ערך (הצעת רכש)(תיקון), התשע"ד-2014

בתוקף סמכותי לפי סעיף 56(ד)(1) לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968¹⁰ (להלן – החוק), לפי הצעת הרשות, בהתייעצות עם שר המשפטים ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

1. תיקון תקנה 1 בתקנה 1 לתקנות ניירות ערך (הצעת רכש), התש"ס-2000¹¹ (להלן – התקנות העיקריות) –

(א) אחרי ההגדרה "הודעת קיבול" יבוא:

"הכללה בדרך של הפניה" – כמשמעותה בתקנה 5א לתקנות דוחות תקופתיים ומיידיים;" ;

(ב) ההגדרה "חוק החברות" – תימחק;

(ג) בהגדרה "מניות הטבה", במקום "בסעיף 43" יבוא "בסעיף 15א(א)(2)";

(ה) אחרי ההגדרה "עבירה" יבוא:

"עניין אישי" – כהגדרתו בחוק החברות";

(ו) בסופה יבוא:

"תקנות דוחות תקופתיים ומיידיים" – תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970¹²."

2. תיקון תקנה 2 בתקנה 2 לתקנות העיקריות, במקום "בחברה רשומה" יבוא "בתאגיד מדווח".

3. תיקון תקנה 5 בתקנה 5 לתקנות העיקריות -

(1) בתקנה משנה (ג), בסופה יבוא "חבר הבורסה יעביר כל הודעת

קיבול למציע";

¹⁰ ס"ח התשכ"ח, עמ' 234.

¹¹ ק"ת, התש"ס, עמ' 314; התשס"ח, עמ' 993.

¹² ק"ת התש"ל, עמ' 2037.

"(ד) היה המציע בהצעת רכש מלאה, בעל השליטה בחברת המטרה לרבות בעל דבוקת שליטה כהגדרתה בחוק החברות, קרובו או תאגיד בשליטת מי מהם, יובאו במפרט פרטים בדבר כל שינוי או חידוש מהותיים שאירעו בכל עניין שיש לתארו בדוח התקופתי או הרבעוני האחרון לפי העניין, שהגישה חברת המטרה וניתן לכלול אותם בדרך של הפניה".

10. בתקנה 16א לתקנות העיקריות, במקום "לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970" יבוא "לתקנות דוחות תקופתיים ומיידיים".

11. בתקנה 17 לתקנות העיקריות, אחרי פסקה (1) יבוא:

"(א1) פרטים בדבר ניצעים שלהם עניין אישי בקבלת הצעת הרכש, למיטב ידיעת המציע".

תיקון תקנה 19א 12. בתקנה 19א לתקנות העיקריות, בסופה יבוא :

"(4) פרטים בדבר כל שינוי או חידוש מהותיים שאירעו בכל עניין שיש לתארו בדוח התקופתי או הרבעוני האחרון, לפי העניין, שהגישה חברת המטרה, ויכולה החברה לכלול אותם בדרך של הפנייה."

תיקון תקנה 24 13. בתקנה 24 לתקנות העיקריות, בסופה יבוא "יושב ראש הרשות או מי שהוא הסמיכו לכך בכתב, רשאי לפטור מציע מהוראות תקנה זו לגבי הצעת רכש מסוימת, וכן להתנות פטור זה בתנאים, אם שוכנע כי ראוי לעשות כן בנסיבות העניין, לרבות אם הוכח להנחת דעתו כי ביצוע פעולות כאמור בתקנה זו חיוני לשם קיום התחייבויותיו של המציע, של תאגיד בשליטתו או של בעל שליטה במציע".

תחילה ותחולה 14. תחילתן של תקנות אלה 30 ימים מיום פרסומן, והן יחולו על הצעות רכש שפורסם להן מפרט לאחר תחילתן.

התשע"ד _____

(_____ 2014)

(חמ- 2310-3)

יאיר לפיד
שר האוצר

תקנות ניירות ערך (עסקה בין חברה לבין בעל שליטה בה)(תיקון), התשע"ד-2014

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 36 ו-56(ד)(3) לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968¹³ (להלן – החוק), לפי הצעת הרשות, בהתייעצות עם שר המשפטים ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

תיקון תקנה 1 .1 בתקנה 1 לתקנות ניירות ערך (עסקה בין חברה לבעל שליטה בה), התשס"א-2001¹⁴ -

(א) אחרי ההגדרה "דוח מייד" יבוא:

"הכללה על דרך של הפניה" – כמשמעותה בתקנה 5א לתקנות דוחות תקופתיים ומיידים";

(ב) ההגדרה "חוק החברות" – תימחק;

(ג) אחרי ההגדרה "חברה" יבוא:

"חברה פרטית" – כהגדרתה בחוק החברות";

(ד) אחרי ההגדרה "יום עסקים" יבוא:

בתוספת הראשונה לתקנות העיקריות, אחרי פרט 2 יבוא :

"2א. תנאי כהונה והעסקה במסגרת עסקה שמתקיים בה האמורה בסעיף 270(4) או (4א) לחוק החברות

יובאו גם פרטים כאמור בסעיף 236ב(א)(4) לתקנות דוחות תקופתיים ומיידיים."

תחילה ותחולה 5. תחילתן של תקנות אלה 30 ימים מיום פרסומן, והן יחולו על דוחות עסקה שפורסמו לאחר תחילתן.

התשע"ד _____

(2014 _____)

(חמ- 2499-3)

יאיר לפיד

שר האוצר

תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים)(תיקון מס') , התשע"ד-2014

בתוקף סמכותי לפי סעיף 36 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968,¹⁵ לפי הצעת הרשות
ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה :

5. בתקנה 1 לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970¹⁶
(להלן – התקנות העיקריות) –

(א) אחרי ההגדרה "יום מסחר" יבוא :

"יום עסקים" – יום שבו רוב התאגידים הבנקאיים בישראל פתוחים
לביצוע עסקאות עם הציבור";

(ב) בהגדרה "הערכת שווי מהותית", במקום "בתקנות ניירות ערך
(הצעת רכש), התש"ס-2000" יבוא "בתקנות הצעת רכש";

(ג) בסופה יבוא :

"תקנות הצעת רכש" – תקנות ניירות ערך (הצעת רכש) , התש"ס -
2000¹⁷."

3. בתקנה 36ב.3 בתקנות העיקריות, אחרי תקנת משנה (ד) יבוא :

"(1ד) חל שינוי או חידוש מהותי ביחס לפרט שנכלל או שיש לכלול
בדוח לפי תקנה זו במועד שקדם לתאריך האסיפה, יגיש התאגיד דוח
מידי מעדכן לא יאוחר מיום עסקים אחד לאחר שנודע לו לראשונה על
שינוי או חידוש כאמור, ורשאי הוא לכלול בעדכון מידע

(2) פורסם דוח מיזוג מתוקן כאמור בפסקה (1) פחות משבעה ימי עסקים לפני מעד כינוס האסיפה, תדחה החברה את מועד כינוס האסיפה למועד שלא יקדם משבעה ימי עסקים מיום פרסום דוח המיזוג המתוקן כאמור."

תחילה ותחולה 5.. תחילתן של תקנות אלה 30 יום מיום פרסומן, והן יחולו לגבי דוחות שפורסמו לאחר תחילתן.

התשע"ד _____

(2014 _____)

(חמ-982-3)

יאיר לפיד

שר האוצר

תקנות ניירות ערך (הצעה פרטית של ניירות ערך בחברה רשומה) (תיקון),
התשע"ד-2014

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 15ב(1)(א) ו-36 ו-56(ד)(2) לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968¹⁸, לפי הצעת הרשות בהתייעצות עם שר המשפטים ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

1. תיקון שם התקנות בתקנות ניירות ערך (הצעה פרטית של ניירות ערך בחברה רשומה) התש"ס - 2000¹⁹ (להלן – התקנות העיקריות), בשם התקנות, במקום "בחברה רשומה" יבוא "בתאגיד מדווח".
2. תיקון תקנה 1 בתקנה 1 לתקנות העיקריות -

(1) בהגדרה "הצעה פרטית", במקום "של חברה רשומה" יבוא "של תאגיד מדווח";

(2) בהגדרה "חברה רשומה" תמחק;

(3) בהגדרה "כתב אופציה", במקום "חברה רשומה" יבוא "תאגיד מדווח";

- תיקון תקנה 21 9. בתקנה 21 לתקנות העיקריות, ברישה, במקום "חברה רשומה" יבוא "תאגיד מדווח".
- תיקון תקנה 25 10. בתקנה 25(א) לתקנות העיקריות, ברישה, במקום "חברה רשומה" יבוא "תאגיד מדווח".
- תחילה 11. תחילתם של תקנות אלה שלושים ימים מיום פרסומן.

התשע"ד _____
(2014 _____)
(חמ 2360-3)

יאיר לפיד
שר האוצר

תקנות ניירות ערך (אופן הצעת ניירות ערך לציבור)(תיקון), התשע"ד – 2014

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 17א ו-17ג לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968,²⁰ לפי הצעת הרשות ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

1. תיקון תקנה 11 בתקנה 11(א) לתקנות ניירות ערך (אופן הצעת ניירות ערך לציבור), התשס"ז - 2007²¹ בפסקה (3), במקום "בתאגיד אחר" יבוא "של המציע או של תאגיד אחר".

2. תחילה

_____ התשע"ד

(_____ 2014)

(חמ3-3566)

יאיר לפיד
שר האוצר

²⁰ ס"ח התשכ"ח, עמ' 234; התשס"ד, עמ' 492

²¹ ק"ת התשס"ז עמ' 656; ק"ת התשס"ט עמ' 1078